
 

1 
 

 

 

 
 
 
 
 

Dipartimentodi Medicina Clinica e Sperimentale 

Il Direttore 

prof.Maurizio Margaglione 

 

 
 

Oggetto: Annullamento del bando di Selezione per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore del 

tirocinio pratico formativo del corso di laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI gli artt. 21 octies e 21 novies della legge n. 241/1990; 

PREMESSO che con DD n. 1373-2024 (prot. n. 57599 – VII/1 del 25.10.2024) è stato 

emanato il Bando di Selezione per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore 

del tirocinio pratico formativo del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico (TLB); 

 che il richiamato bando è stato emanato sulla base della proposta formulata dal 

Gruppo di Assicurazione della Qualità del Corso di Laurea (GAQ) in Tecniche di 

Laboratorio Biomedico (TLB) nel corso della riunione del 07/10/2024; 

 che, successivamente alla data di emanazione del bando, è stato verificato che la 

composizione del GAQ del Corso di Laurea in TLB, riunitosi nella suddetta data, 

non era conforme a quella in carica, in quanto risultava convocato e partecipante 

un componente, in particolare per la rappresentanza studentesca, non 

effettivamente nominato; 

RILEVATO che l’illegittima composizione del GAQ del Corso di Laurea in TLB incide sulla 

validità delle deliberazioni assunte e in via derivata sul bando emanato in 

esecuzione delle stesse; 

ATTESO che, sebbene il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione di cui al summenzionato Bando siano scadute il 

04.11.2024, ad oggi la procedura di selezione non si è conclusa con 

l’approvazione della graduatoria dei candidati e l’affidamento dell’incarico da 

parte del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

RITENUTO pertanto necessario garantire il corretto svolgimento della selezione in attuazione 

dei principicostituzionali di legalità, imparzialità e di buon andamento 

dell’amministrazione pubblica di cuiall’art. 97 della Costituzione; 

DECRETA 

per le ragioni esposte in premessa e da intendersi qui integralmente richiamate, 

- di annullare il Bando di Selezione per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore del tirocinio 

pratico formativo del corso di laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico emanato con DD n. 

1373-2024 (prot. n. 57599 – VII/1 del 25.10.2024), ex artt. 21 octies e 21 novies della L. 241/90; 

- di invitare il GAQ del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedicoa riunirsi nella sua 

composizione legittima e avviare nuovamente l’iter procedimentale finalizzato all’emanazione del 



 

2 
 

Bando in oggetto del quale persiste l’esigenza. 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Il Direttore 
prof. Maurizio MARGAGLIONE 

 

 

 

_________________________ 
Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs.82/2005 

 

 


		2024-12-02T09:20:02+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




